

Об утверждении Плана мероприятий по реализации соглашений и договоренностей, подписанных и достигнутых в ходе государственного визита президента Латвийской Республики Вайры Вике-Фрейберги в Республику Казахстан 7-9 октября 2004 года

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 25 апреля 2005 года N 100-р

В целях реализации соглашений и договоренностей, подписанных и достигнутых в ходе государственного визита президента Латвийской Республики Вайры Вике-Фрейберги в Республику Казахстан 7-9 октября 2004 года, и обеспечения дальнейшего развития казахстанско-латвийского сотрудничества:

- 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации соглашений и договоренностей, подписанных и достигнутых в ходе государственного визита президента Латвийской Республики Вайры Вике-Фрейберги в Республику Казахстан 7-9 октября 2004 года (далее План).
- 2. Центральным исполнительным органам, иным государственным органам и заинтересованным организациям Республики Казахстан (по согласованию) принять соответствующие меры по реализации мероприятий, предусмотренных Планом.
- 3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан не реже одного раза в квартал к 10 числу месяца, следующего за отчетным, информировать Правительство Республики Казахстан о ходе выполнения Плана.

Премьер-Министр

Утвержден распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 25 апреля 2005 года №100-р

план

мероприятий по реализации соглашений и договоренностей, подписанных и достигнутых в ходе государственного визита президента Латвийской Республики Вайры Вике-Фрейберги в Республику Казахстан 7-9 октября 2004 года

N п/п	Мероприятие	Срок исполнения	Форма завершения	Ответственные за исполнение
1	2	3	4	5
	Проведение необходимых внутри-государственных процедур по вступлению в силу			

1.	Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Латвийской Республики об экономическом научно-техническом сотрудничестве;	IV квартал 2005 г.	Постановление Правительства Республики Казахстан	Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан
	Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Латвийской Республики о поощрении и взаимной защите инвестиций;	IV квартал 2005 г.	Постановление Правительств Республики Казахстан	-//-
	Соглашение между Правительством Республики Казахстан и Правительством Латвийской Республики о сотрудничестве в борьбе с терроризмом, незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ, прекурсоров и организованной преступностью.	II квартал 2005 г.	Постановление Правительства Республики Казахстан	Министерство внутренних дел Республики Казахстан
	Выработать предложения по совершенствованию договорно-правовой базы между Республикой Казахстан и Латвийской Республики, в частности, рассмотреть возможность подписания Соглашения о сотрудничестве и обмене информацией в области борьбы с экономическими преступлениями и нарушениями и налогового законодательства.	В течение 2005 г.	Информация в МИД	Агентство Республики Казахстан по борьбе с эко- номической и коррупционной преступностью (финансовая полиция) (по согласованию)
	Выработать предложения по развитию регионального сотрудничества между Республикой Казахстан и Латвийской Республикой, в частности рассмотреть			

3.	возможность подписания Соглашения между акиматом города Астаны Республики Казахстан и мэрией города Риги Латвийской Республики в области торгово- экономического, научно-технического и культурного сотрудничества	В течение 2005 г.	Информация в МИД	Акимат города Астаны
4.	Реализовать достигнутые договоренности и принятые обязательства по строительству казахстансколатвийского специализированного зернового терминала в городе Вентспилс и по результатам информировать МИД РК.	По уста- новленному графику	Информация в МИД	Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
5.	Выработать предложения по развитию сотрудничества в области здравоохранения и туризма между Республикой Казахстан и Латвийской Республикой.	В течение 2005 г.	Информация в МИД	Министерство здравоохране- ния, Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан